
23. 9. 2016

ID: 102911

10 otázek pro ... Zuzanu Gajdošovou
eFocus

Mgr. Zuzana Gajdošová, LL.M. je advokátkou v advokátní kanceláři Vych & Partners. V advokacii
působí od roku 2011. Zaměřuje se na právo občanské a obchodní, zastupování v řízení před soudy a
správními orgány, veřejné zakázky a mezinárodní právo včetně práva EU.

1. Proč jste se rozhodla stát právničkou?
Rozhodnutí jít cestou právnického povolání bylo asi mojí první velkou životní výzvou, cestou, v rámci
které na mě čekalo mnoho dalších a ještě větších výzev, přičemž se zdoláním každé z těchto výzev
jsem měla možnost si utvrdit správnost tohoto rozhodnutí. Samotný výkon advokacie je pro mě
rovněž výzvou, neboť vědomí důsledného prosazování zájmů klientů mě pobízí k výkonům, při
kterých překonávám sebe sama.   
 
2. Co Vás při práci nejvíce motivuje?
Když jsou za mnou vidět reálné výsledky, které se pozitivně projevily ve sféře druhých.
 
3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Rodiče tím, že mě svým příkladem vedli k zodpovědnému přístupu a k pracovitosti, dále kolegové z
praxe, kteří jsou nejenom po profesní stránce inspirativními osobnostmi a nepochybně také mé
působení v zahraničí, kde jsem se naučila vnímat právo i skrze jinou, rozšiřující perspektivu.
 
4.  Největší pracovní úspěch?
Když se mi podaří přesvědčit svou argumentací i nejvyšší soudy.
 
5. (Pracovní) konflikt, který Vám utkvěl v paměti, jak jste ho řešila a co Vás naučil?
Jednalo se o konflikt, který spočíval v individualistickém prosazování vlastních zájmů některých
kolegů z oboru, což ve svém důsledku mohlo vést i k tíži jejich klientů. Absolvování tohoto konfliktu
mne jen utvrdilo v tom, že i v našem oboru je důležité být týmovým hráčem.  

6. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Na začátku mého působení v oboru byla překvapení na denním pořádku, teď už se dostávám do fáze,
kdy si pomyslím, že už mě v některých situacích zřejmě nepřekvapí vůbec nic.
 
7. Je nějaký předpis, který byste nejraději zrušila?
Bylo by vhodné zrevidovat či zjednodušit schéma předpisů vydaných na poli EU, neboť mám pocit, že
se v nich skutečně zodpovědně vyzná a orientuje málokdo.
 
8. Ideální dovolená?
Taková, na které se dokáži plně oprostit od všech svých povinností a tím pádem si ji užívat plnými
doušky.  
 
9. Knížka, kterou jste četla naposled?  
Ve snaze alespoň na chvíli se přeneseně přenést do vzdálených končin jsem se začetla do Osamělého
poutníka od Jacka Kerouaca.  



 
10. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je třeba se zocelit a být připraven na všechno, avšak zároveň neztrácet ideály, neboť s těmi jsme v
daném oboru schopni bojovat za prosazení inovativních řešení, která ve svém důsledku mohou vést k
prospěchu všech.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html

